
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

__________________________ 
 

Delibera  n.05 
Oggetto: Chiusura dell’esercizio   finanziario anno2011 - determinazione dei residui attivi e passivi. 
________________________________________________________________________________ 
          L’anno duemiladodici, il giorno ventitre del mese di Gennaio, nei locali della fondazione in 
Adrano  alle ore 20,10. 

Il Consiglio di Amministrazione, riunito sotto la Presidenza del Prof. Nasca Nunzio, con 
l’intervento dei Consiglieri   Longo Chiara  e Auteri Angelo, con l’assistenza del Segretario f.f. Rag. 
Russo Nicolò, ha adottato la seguente deliberazione: 

 
  VISTA la legge 17 luglio 1890, n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la legge regionale 9 maggio 1986, n.22; 
 
VISTO il decreto dell’Assessore per gli Enti Locali n.438 del 12/11/1987 con il quale questa 

Opera Pia è stata riconosciuta come I.P.A.B. ai sensi della citata legge n.6972/1890; 
 
TENUTO CONTO delle risultanze dei registri contabili dell’Ente, si è proceduto alla chiusura 

dell’esercizio 2011 determinando la situazione dei singoli capitoli del bilancio, giusto allegato 
prospetto dei residui attivi e passivi allegati alla presente sotto la lettera “A” da riportare, con il 
seguente risultato complessivo: 

 
 CONTO DI CASSA 
 
Fondo di cassa al 01/01/2011  € .1.367.452,93  

Riscossioni  €.      94.400,72 

 Totale                                                                                                                   €. 1.461.853,65 

Pagamento  € .   893,940,34 

Fondo di cassa al 31/12/2011  € .   567.913,31   

 
Pertanto, salve le decisioni dell’Organo Tutorio sul Conto Consuntivo 2011,  
 

D E L I B E R A 
 
Che i risultati finanziari dell’esercizio 2011 si riassumono come segue: 
 
FONDO DI CASSA ALLA CHIUSURA DELL’ESERCIZIO 2011  €.    567.913,31   

RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE  €     835.890,88  

 SOMMA                                                                                                                 €. 1.403.804,19   

RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE  €. 1.367.742,20 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE  PRESUNTO AL 31/12/2011   €.    36.061.99 



 

 

 
 

Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE                                                    I CONSIGLIERI 
        F.to Nunzio Nasca                                                     F.to Auteri Angelo 
               F.to Longo Chiara  
         
         IL SEGRETARIO    


